平成 22 年 5 月 13 日

各  位

会 社 名  株式会社ツムラ

代表者名   代表取締役社長 芳井 順一

（コード番号 4540 東証第一部）

問合せ先   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 加藤 照和

TEL 03‐6361‐7100

中期経営計画（連結）の修正について

当社は、本日開催の取締役会において、2009 年 5 月 14 日に発表しました中期経営計画の 2010 年

度、2011 年度の計画数値を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．中期経営計画における数値目標（単位：百万円）

2009 年度 2010 年度 2011 年度
 計 画※ 実 績 計 画 今回修正 計 画 今回修正

売上高 91,300 90,933 96,900 93,100 104,300 100,000

営業利益 19,300 18,938 20,700 19,600 25,400 23,400

経常利益 19,300 19,071 20,900 19,800 25,700 23,600

当期純利益 11,300 10,704 12,100 11,500 15,000 13,800

研究開発費 3,700 3,770 3,800 4,150 3,900 4,300

設備投資 5,900 5,237 9,500 8,500 9,600 11,400

※2009 年度の計画に関しましては、2010 年 2 月 9 日発表の修正計画です。

２．重要な経営指標
当社は、資本効率の改善、更なる収益効率向上の観点から、引き続きＲＯＡ（総資産営業利益率）

を重要な指標として位置づけております。
2009 年度実績 2010 年度計画 2011 年度計画

計 画※ 実 績 計 画 今回修正 計 画 今回修正

ＲＯＡ
（総資産営業利益率）

15.3％ 14.5％ 14.7％ 13.9％ 16.7％ 15.7％

※2009 年度の計画に関しましては、2010 年 2 月 9 日発表の修正計画です。

３．修正の理由
2009 年 5 月 14 日に発表いたしました中期経営計画（2009 年度～2011 年度）におきまして、基本

方針や活動目標に変更はありませんが、2009 年度の業績を踏まえて、計画策定の前提条件として

おりました、医療用漢方製剤の数量ベースの伸長や薬価改定などの影響を勘案し、2010 年度、2011

年度の数値目標を下方修正いたしました。

以 上